

K Ú P N A Z M L U V A **č. 02/2014/NR**

Uzatvorená podľa § 409 a násl. Obchodného zákonníka t.j. zákona č. 513/91 Zb.

Účastníci zmluvy:

1. Predávajúci: L&Š s.r.o.

Novozámocká 199

949 05 Nitra

IČO: 36555720

IČ DPH: SK 2021299379

č. ú.

Zastúpená: Ján Lipovský, Roman Ševčík – konatelia spoločnosti

2. Kúpajúci: Archeologický ústav SAV

Akademická 2

949 21 Nitra

DIČ: 00166723

IČO: 2021246656

Zastúpená: PhDr. Matej Ruttkay, CSc

I. Predmet zmluvy

1. Predmetom tejto zmluvy je úprava vzťahov vzniknutých pri uzatváraní kúpnych zmlúv medzi predávajúcim a kúpajúcim špecifikácia dodacích, fakturačných, platobných a garančných podmienok, za ktorých sa predávajúci zaväzuje dodávať kúpajúcemu tovary náradia a všetok tovar predávaný predávajúcim a špecifikovaný v ponukách tovaru v množstve podľa záväzných objednávok kúpajúceho.
2. Kúpajúci sa zaväzuje tovar dodaný v zmysle podmienok dohodnutých v tejto zmluve prevziať a zaplatiť kúpnu cenu.

II. Dodacia lehota, podmienky

1. Predávajúci realizuje dodávky na základe tejto zmluvy s kúpajúcim a to formou objednávky, ktorú predloží kúpajúci. Predávajúci je povinný túto objednávku potvrdiť a zaväzuje sa dodať tovar podľa dohodnutého harmonogramu najviac však na tri krát odo dňa prijatia písomnej objednávky pokiaľ nie je dohodnuté inak.
2. Tovar bude dodaný na miesto, ktoré kúpajúci špecifikuje v písomnej objednávke na náklady predávajúceho.
3. Súčasťou každej dodávky je dodací list, v ktorom sú uvedené: obchodné meno predávajúceho a kúpajúceho, popis jednotlivých položiek tovaru a aktuálne množstvo odobraného tovaru.
4. Kúpajúci ako príjemca dodávky tovaru sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a dodací list potvrdiť, pokiaľ bude tovar dodaný v celom rozsahu objednávky a v zmysle podmienok dohodnutých v tejto zmluve.

III. Miesto plnenia

Predávajúci sa zaväzuje dodať tovar na miesto určenia v zmysle objednávky kupujúceho na Archeologický ústav SAV, Akademická 2, 949 21 Nitra .

IV. Kúpna cena

1. Zmluvné strany sa dohodli, že kúpna cena je daná cenovou ponukou nižšie uvedenou.

V. Splatosť kúpnej ceny

1. Zmluvné strany sa dohodli, že predávajúci vystaví kupujúcemu, za každú samostatne potvrdenú objednávku a faktúru, ktorá má v súlade s príslušnými platnými predpismi náležitosti daňového dokladu.
2. Podkladom k zaplateniu kúpnej ceny je faktúra, ktorú vystaví predávajúci za každú dodávku tovaru.
3. Kupujúci sa zaväzuje uhradiť predávajúcemu kúpnu cenu vždy za každý odber tovaru v dohodnutej výške a včas t.j. do 14 dní odo dňa doručenia faktúry – daňového dokladu kupujúcemu.
4. Dňom úhrady sa rozumie pripísanie čiastky rovnajúcej sa kúpnej cene na účet predávajúceho.
5. Prípadnú zmenu svojho bankového účtu je predávajúci povinný doložiť kupujúcemu preukázateľným spôsobom. Následne bude uzatvorený dodatok k tejto zmluve o zmene bankového spojenia.

VI. Výhrada vlastníckeho práva

Účastníci sa dohodli, že kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru až úplným uhradením kúpnej ceny predávajúcemu v zmysle čl. V. tejto zmluvy.

VII. Predajná cena

Č.p.	Popis	MJ	Počet MJ	Cena za MJ bez DPH	Spolu bez DPH	DPH	Cena spolu s DPH
1	Meter skladací dvojmeter -klb bez vôle, žltó-biely, š. min. 15 mm	ks	160	2,6	416,00	83,20	499,20
2	Meracie pásmo, kovové, smaltované, dl. 5m	ks	30	2,04	61,20	12,24	73,44

3	Nôž orezávací plastový, čepeľ šírka 18 mm	ks	20	1,6	32,00	6,40	38,40
4	Nôž orezávací plastový, čepeľ š. 9	ks	20	1,11	22,20	4,44	26,64
5	Náhradné čepele š. 18 mm	bal.	20	0,64	12,80	2,56	15,36
6	Náhradné čepele, š. 9 mm	bal.	20	0,5	10,00	2,00	12,00
7	Predlžovací plastový kábel typu HO5VV-F s prierezom vodičov 3x1,5 mm2, bubnový, dl. min. 30m	ks	15	36	540,00	108,00	648,00
8	Predlžovací plastový kábel typu HO5VV-F s prierezom vodičov 3x1,5 mm2, bubnový, dl. 50m	ks	10	56,19	561,90	112,38	674,28
9	kábel predlžovací 10 m- 5zásuvkový s vypínačom	ks	20	10,63	212,60	42,52	255,12
10	kábel predlžovací 5 m- 5 zásuvkový s vypínačom	ks	20	5,93	118,60	23,72	142,32
11	Skrutkovač križový PH1 x 80 mm	ks	10	1,26	12,60	2,52	15,12
12	Skrutkovač križový PH2 x 100 mm	ks	10	1,56	15,60	3,12	18,72
13	Skrutkovač plochý 3,0 x 75 mm	ks	10	1,04	10,40	2,08	12,48
14	Skrutkovač plochý 6,5 x 150 mm	ks	10	1,5	15,00	3,00	18,00
15	Kombinované kliešte 180 mm	ks	10	3,7	37,00	7,40	44,40
16	Kliešte štípacie 200	ks	10	4,76	47,60	9,52	57,12
17	lopata stajňová, oceľová 230 mm, s násadou	ks	20	4,73	94,60	18,92	113,52
18	lopata drenážna oceľová 130 mm, s násadou	ks	40	4,72	188,80	37,76	226,56
19	ryľ špicatý oceľový, s násadou:	ks	20	4,67	93,40	18,68	112,08
20	Ryľ rovný oceľový, s násadou	ks	20	4,67	93,40	18,68	112,08
21	krompáč - sekera + násada	ks	30	9,72	291,60	58,32	349,92
22	sekeromotyka lesnícka + násada	ks	30	5,67	170,10	34,02	204,12
23	motyka na repu s rovným ostrím + násada	ks	40	5,2	208,00	41,60	249,60
24	krompáč 2,5 kg, s násadou	ks	20	8,6	172,00	34,40	206,40
25	náhradné porisko na motyku	ks	30	2,36	70,80	14,16	84,96
26	náhradné porisko na lopatu	ks	30	2,06	61,80	12,36	74,16
27	náhradné porisko na krompáč	ks	30	2,29	68,70	13,74	82,44

28	náhradné porisko na rýl.	ks	30	1,89	56,70	11,34	68,04
29	náhradné porisko na sekeru	ks	30	1,1	33,00	6,60	39,60
30	plečka nízka ZANA, výška 27 mm	ks	150	2,65	397,50	79,50	477,00
31	sekerá 600g	ks	15	6,32	94,80	18,96	113,76
32	vodováha 80cm	ks	15	9,18	137,70	27,54	165,24
33	vodováha min. 140cm	ks	15	13,52	202,80	40,56	243,36
34	Lopatka na uhlie 40cm pozink	ks	50	1,35	67,50	13,50	81,00
35	záмок visiaci min. 60 mm	ks	20	2,62	52,40	10,48	62,88
36	rozprašovac na vodu 1 l.	ks	20	1,4	28,00	5,60	33,60
37	pinzeta kovová anatomická rovná, min. 15 cm	ks	20	3,6	72,00	14,40	86,40
38	špachtľa drevená 30mm YORK	ks	200	1,22	244,00	48,80	292,80
39	špachtľa drevená 40mm YORK	ks	200	1,23	246,00	49,20	295,20
40	špachtľa drevená 50mm YORK	ks	100	1,3	130,00	26,00	156,00
41	špachtľa drevená 60mm YORK	ks	100	1,35	135,00	27,00	162,00
42	špachtľa drevená 70mm YORK	ks	100	1,43	143,00	28,60	171,60
43	Lyžica pokrýv. 140mm obyčajná, oceľ	ks	30	1,2	36,00	7,20	43,20
44	lopatky na sadenie široká kovová, drevená rukovať	ks	100	1,8	180,00	36,00	216,00
45	nožnice záhradnícke 210 mm	ks	30	4,42	132,60	26,52	159,12
46	drevené kolký	ks	1000	0,45	450,00	90,00	540,00
47	Metla široková mala	ks	200	1,79	358,00	71,60	429,60
48	Klince stavebné 250 /5kg/	bal.	5	5	25,00	5,00	30,00
49	Klince stavebné 200 /5kg/	bal.	5	5	25,00	5,00	30,00
50	Klince stavebné 150 /5kg/	bal.	5	5	25,00	5,00	30,00
51	Klince stavebné 100 /5kg/	bal.	5	5	25,00	5,00	30,00
52	Klince stavebné 80 /5kg/	bal.	5	5	25,00	5,00	30,00
53	Sinečník 180cm s klbom a podstavec	ks	10	9,91	99,10	19,82	118,92
54	Kufrík na náradie 25"	ks	10	21,17	211,70	42,34	254,04
55	Kufrík na náradie 22"	ks	20	13,76	275,20	55,04	330,24
56	Vedro 12 L stavebné UH	ks	50	0,97	48,50	9,70	58,20
57	Vedro 16 L stavebné pružné	ks	50	1,31	65,50	13,10	78,60
58	Vedro 11 L Zn ľahčené	ks	20	3,48	69,60	13,92	83,52
59	Vedro 15 L ľahčené Zn	ks	20	3,09	61,80	12,36	74,16
60	Špagát - motúz 60m	ks	100	0,42	42,00	8,40	50,40
61	Olovnica 300g + motúz 15m	ks	30	2,3	69,00	13,80	82,80
62	Stoličky kempingové Coleman Standard Quad Chair	ks	10	18,8	188,00	37,60	225,60
63	Kempingový stôl 80 x 60 cm	ks	5	17,7	88,50	17,70	106,20
64	Raspla guľatá a polguľatá	ks	10	4,88	48,80	9,76	58,56

65	Stan záhradný	ks	5	24,67	123,35	24,67	148,02
66	Pásmo 50m kov	ks	30	12,58	377,40	75,48	452,88
67	Pásmo 30m kov	ks	30	8,35	250,50	50,10	300,60
68	Pásmo 10m kov	ks	30	3,19	95,70	19,14	114,84
69	Brúsny papier č.2000	ks	20	0,45	9,00	1,80	10,80
70	Brúsny papier č. 500	ks	20	0,38	7,60	1,52	9,12
71	brúsny papier č.50	ks	20	0,19	3,80	0,76	4,56
72	štetec plochý 8 cm	ks	50	1,98	99,00	19,80	118,80
73	štetec plochý 3cm	ks	50	0,59	29,50	5,90	35,40
74	štetec plochý 5cm	ks	50	0,89	44,50	8,90	53,40
75	štetec plochý č.4	ks	50	0,23	11,50	2,30	13,80
76	štetec plochý č.10	ks	50	1,18	59,00	11,80	70,80
77	Motúz PP DTEX 200m/250g	ks	50	1,56	78,00	15,60	93,60
78	posuvne meradlo INOX 15cm	ks	20	7,5	150,00	30,00	180,00
79	Klinok do násad plochý	bal.	200	0,3	60,00	12,00	72,00
80	Mäkká plastová podložka pod kolená. Materiál: EVA (etylén, vinyl, acetát) Rozmery: 49x18,5 cm	ks	200	1,04	208,00	41,60	249,60
81	Kladivo murárske 36mm	ks	30	12,24	367,20	73,44	440,64
82	Kladivo murárske ocel. Široké	ks	30	6,17	185,10	37,02	222,12
83	Kefa ručná 4-rad. ocel. UH rukoväť	ks	30	1,2	36,00	7,20	43,20
84	Sada kief ocel./3ks UH- ruk	ks	20	1,38	27,60	5,52	33,12
85	Kefa-ryžák na podlahu ručný drev. 18x6 cm	ks	20	0,71	14,20	2,84	17,04
86	kamenárska motyka kovaná s hrotom, dl 340 mm, š. ostria 50 mm	ks	20	9,65	193,00	38,60	231,60
87	Výtvýčka skladacia 2m GP - rozkladacia na dve časti (2x 1m) - červenno-biela (delená po 0,2m)	sada 6 ks	10	72	720,00	144,00	864,00
88	Nivelačná lata -TN 15	ks	10	52	520,00	104,00	624,00
89	fólie- rozmer 4m šírka -50m balík	bal.	10	82,8	828,00	165,60	993,60
90	alobal extra silný, 18 mikronov š. 45 cm, dl. 10m	bal.	150	1,62	243,00	48,60	291,60
91	náhradné tulvy do mikroceruzky, 0,5 mm, HB, 12 ks/bal.	bal.	100	0,32	32,00	6,40	38,40
92	mm papier A 4 -100ks/bal	bal.	100	0,67	67,00	13,40	80,40
93	mm papier A3-100ks/bal	bal.	100	1,39	139,00	27,80	166,80
94	nože	ks	30	0,39	11,70	2,34	14,04
95	lyžice	ks	30	1,64	49,20	9,84	59,04
96	čelovky	ks	30	10,53	315,90	63,18	379,08

97	plastové krabice objem 11 L	ks	10	3,59	35,90	7,18	43,08
98	plastové krabice objem 22 L	ks	10	7,92	79,20	15,84	95,04
99	plastové krabice objem 45 L	ks	10	10,2	102,00	20,40	122,40
100	kefky na umývanie	ks	20	0,78	15,60	3,12	18,72
101	rukavice gumené	ks	20	0,67	13,40	2,68	16,08
102	rukavice prac. Muzské	ks	20	0,75	15,00	3,00	18,00
103	rukavice pracovné ženské	ks	20	1,19	23,80	4,76	28,56
104	Bublínková fólia 1,2x100m	bal.	1	26,73	26,73	5,35	32,08
105	Pásmo 50m plastové - M. Cheben	ks	4	23	92,00	18,40	110,40
106	vrecká so samozvarom 4x6 cm/ks	ks	10000	0,003	28,66	5,73	34,39
107	vrecká so samozvarom 6x8 cm/ks	ks	10000	0,004	38,16	7,63	45,79
108	vrecká so samozvarom 8x12cm/ks	ks	10000	0,007	66,96	13,39	80,35
109	vrecká so samozvarom 12x17 cm/ks	ks	10000	0,013	133,92	26,78	160,70
110	vrecká so samozvarom 22x31cm/ks	ks	10000	0,042	421,92	84,38	506,30
111	vrecká so samozvarom 30x40 cm/ks	ks	10000	0,076	756,55	151,31	907,86
112	Popisovač permanentný Centropen 2846, sada 4 farieb	ks	100	1,14	114,00	22,80	136,80
	Spolu	x	x	x	15 547,95	3 109,59	18 657,54

VIII. Ďalšie dojednanie

1. Predávajúci sa zaväzuje odovzdať originál dodacieho listu kupujúcemu resp. jeho zástupcovi, alebo zamestnancovi preberajúcemu tovar, pri odbere tovaru. Kupujúci resp. jeho zástupca alebo zamestnanec sa zaväzuje dodací list prebrať a na tomto doklade uviesť dátum prevzatia, svoje meno a podpis. Druhú kópiu dodacieho listu si ponechá predávajúci a poštou doručí kupujúcemu originál faktúry pokiaľ nebude dohodnuté inak.
2. Zásielky, ktoré majú mať v rámci tejto zmluvy písomnú formu a nie je uvedené inak, sa v rámci tejto zmluvy považujú za doručené dňom, kedy boli prevzaté. V ostatných prípadoch je zásielka doručená dňom, kedy sa vráti účastníkovi zmluvy – odosielaťovi, ak bola doručovaná na adresu druhého účastníka tejto zmluvy- príjemcu uvedenú v záhlaví, prípadne na adresu, ktorú po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy oznámil príjemca na doručovanie odosielaťovi.
3. Všetky informácie o obchodných podmienkach vyplývajúce z tejto zmluvy a ďalšie informácie, ktoré sa zmluvné strany dozvedia v súvislosti s plnením tejto zmluvy, rovnako ako informácie, ktoré viedli k uzavretiu tejto zmluvy, bez ohľadu na skutočnosť, či bola zmluva uzavretá, sú považované za dôverné.
4. Zmluvné strany sa zaväzujú, že tieto dôverné informácie nezverejnia tretej osobe. Môžu tak urobiť iba v prípade, že to bude vyžadovať zákon alebo s tým druhá zmluvná strana výslovný písomný súhlas.
5. V prípade, že niektorá zo zmluvných strán poruší túto povinnosť, na základe dohody zmluvných strán dôjde k podstatnému porušeniu tejto zmluvy s právom odstúpenia od zmluvy a s právom domáhať sa náhrady škody podľa §-u 271 Obchodného zákonníka.

6. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania zmluvnými stranami a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády SR podľa §47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v nadväznosti na §5a ods. 1 a ods. 4 zákona č.211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií).

7. Predávajúci je povinný strieť výkon kontroly / auditu súvisiaceho s dodaným tovarom, prácami a službami kedykoľvek počas platnosti a účinnosti Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku pre projekt : „Centrum výskumu najstarších dejín stredného Podunajska“, Operačný program Výskum a vývoj, ITMS : 26220120059 a to oprávnenými osobami a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť. Oprávnené osoby sú:

- a) MŠ SR a nim poverené osoby,
- b) Útvár následnej finančnej kontroly a nimi poverené osoby,
- c) Najvyšší kontrolný úrad SR, príslušná správa finančnej kontroly, Certifikačný orgán a nimi poverené osoby,
- d) Orgán auditu, jeho spolupracujúce orgány a nimi poverené osoby,
- e) Splnomocnený zástupcovia Európskej Komisie a Európskeho dvora auditorov,
- f) Osoby prizvané orgánmi uvedenými v písm. a) až d) v súlade s príslušnými právnymi predpismi SR a EU

IX. Reklamácie

Reklamácie a prípadné závädy výrobkov je možné uplatniť u predávajúceho v súlade s obchodným zákonníkom vždy pred uplynutím záručnej doby výrobkov.

X. Doba platnosti zmluvy

Táto zmluva sa uzatvára na dobu určitú do 31.12.2014. Každý z účastníkov má právo po dohode od zmluvy odstúpiť, pokiaľ jeden z účastníkov sústavne porušuje niektoré z ustanovení tejto zmluvy. Odstúpenie od zmluvy musí druhému účastníkovi oznámiť písomne.

XI. Záverečné ustanovenie

1. Zmeniť obsah tejto zmluvy je možné len písomne, po vzájomnej dohode zmluvných strán.
2. Všetky ostatné práva a povinnosti osobitne neupravené touto zmluvou sa riadia Obchodným zákonníkom č. 513/91 Zb. v znení noviel a príslušných právnych predpisov.
3. Zmluva je uzatvorená v dvoch vyhotoveniach s platnosťou originálu pre každú zmluvnú stranu, z ktorých každá zmluvná strana obdrží po jednom vyhotovení.

4. Účastníci zmluvy prehlasujú, že jej obsah vzájomne dohodli, po napísaní prečítali a na znak súhlasu vlastnoručne podpísali.

V Nitre dňa 26.11.2014

Predávajúci:



Pečiatka:

L&S s.r.o., Novozámocká 109, 949 05 Nitra
prevádzka OC: Novozámocká 3/B, Nitra
tel. 037/6557671 mob. 0915 991 277
IČO 36555720 IČ DPH SK2021299379



V Nitre dňa 26.11.2014

Kupujúci:



Pečiatka:

